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O.C.-SARJAN LÄHETYSAIKA 

Asian tausta 
 
Viestintävirasto on saanut katsojayhteydenoton, jonka mukaan MTV3:n 
tiistai-iltaisin klo 20.00 lähettämä O.C.-sarja ei sovellu alle 15-vuotiaille. 
Yhteydenotossa todetaan myös Valtion elokuvatarkastamon määrittä-
neen, ettei sarja sovellu alle 15-vuotiaille katsojille. 
 
Valtion elokuvatarkastamon ylläpitämän elokuvien ikärajatietokannan 
mukaan DVD-paketti, joka sisältää O.C.-sarjan toisen tuotantokauden 24 
jaksoa, on elokuvatarkastamon 21.11.2005 antaman päätöksen mukaan 
luokiteltu K15-kategoriaan. MTV3-kanavalla kyseisen tuotantokauden 
jaksojen esittäminen aloitettiin 15.11.2005. 
 

 
Sovellettavat säännökset 

 
Viestintävirasto valvoo televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 35 §:n 
nojalla kyseisen lain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten 
noudattamista.  
 
Televisio- ja radiotoiminnasta annetun lain 19 §:n mukaan televisiotoi-
minnan harjoittajan on huolehdittava siitä, että televisio-ohjelmat, jotka 
väkivaltaisuutensa tai seksuaalisen sisältönsä vuoksi tai kauhua herättä-
mällä taikka muulla näihin rinnastettavalla tavalla ovat omiaan vaikutta-
maan haitallisesti lasten kehitykseen lähetetään sellaiseen aikaan, jolloin 
lapset eivät tavallisesti katso televisio-ohjelmia. Jos televisiotoiminnan 
harjoittaja lähettää tällaisen ohjelman, on siitä ilmoitettava ennen ohjel-
man lähettämistä. 
 
Säännöksen tulkintakäytännössä on kesästä 2004 lähtien ollut käytössä 
kolme vedenjakajakellonaikaa ikärajoineen. Käytännön mukaan alle 11-
vuotiaille haitallisia ohjelmia ei saa lähettää arkisin ennen klo 17.00, alle 
15-vuotiaille haitallisia ohjelmia ei saa lähettää ennen klo 21.00 ja alle 
18-vuotiaille haitallisia ohjelmia ei saa lähettää ennen klo 23.00. Lisäksi 
ohjelmien haitallisuudesta ilmoitetaan niitä edeltävissä kuulutuksissa. 
 
Ohjelmien haitallisuutta arvioidessaan Viestintävirasto tukeutuu tarvitta-
essa Valtion elokuvatarkastamon ikärajamäärittelyihin. 
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Saadut selvitykset 
 
Viestintävirasto pyysi MTV Oy:ltä kirjallisen selvityksen siitä, mihin toi-
menpiteisiin yhtiö aikoo ryhtyä O.C.-sarjan lähetysajan suhteen. 
 
Viestintävirasto vastaanotti 1.12.2005 MTV Oy:n kirjeen, jossa yhtiö ker-
too selvittäneensä Valtion elokuvatarkastamolta, että O.C.-sarjan toisen 
tuotantokauden DVD-paketin luokittelu K15-kategoriaan on jouduttu te-
kemään sarjan kahden viimeisen jakson sisällön takia. Muutoin sarjan 
jaksot luokitellaan K11-kategoriaan. 
 
Antamassaan selvityksessä MTV Oy toteaa, että sarjan kahden viimeisen 
jakson kohdalla yhtiö tulee noudattamaan yhteisesti sovittuja säännöksiä 
esitysajoista joko leikkaamalla ohjelman sopivaksi tai esittämällä sen klo 
21.00 jälkeen. 
 

 
Viestintäviraston kannanotto 

 
MTV Oy on antamassaan selvityksessä ilmoittanut tulevansa toimimaan 
niin, että O.C.-sarjan kaksi viimeistä jaksoa, jotka on luokiteltu sisällöl-
tään alle 15-vuotiaille haitallisiksi, joko leikataan sarjan nykyiseen lähe-
tysaikaan soveltuviksi tai siirretään esitettäviksi klo 21.00 jälkeen.  
 
Koska MTV Oy on ilmoittanut ryhtyvänsä edellä mainittuihin toimenpitei-
siin, Viestintävirasto katsoo, ettei tämä selvitys aiheuta enempiä toimen-
piteitä. Viestintävirasto voi kuitenkin tarvittaessa ottaa kyseisen sarjan 
uudestaan tarkastelun kohteeksi. Lisäksi Viestintävirasto kehottaa MTV 
Oy:tä jatkossa erityiseen tarkkaavaisuuteen televisiosarjojen yksittäisten 
jaksojen osalta, jos ne sisältävät lasten kehitykselle haitallista materiaa-
lia. 
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